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SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), t¢ Ligjit Nr-03/L-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, “Gazeta zyttate e Republikés sé [osovés, Nr-28/20087, e né mbéshtetje t€ nenit
14, paragrafi 1, lidhur me paragrafin 3, te Ligjit Nr-06/L-092, pér dhénien ne shfrytézim
dhe kémbimin ¢ pronés se paluajishme te Komunés, “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nr. 10/2019”, ¢ konform nenit 6, pika 3, lidhur me nenin 8 té Rregurores
(QRK) Nr. 09/2020, pér pércaktimin ¢ procedurave té dhénies né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme t¢ Komunés dhe neneve 15, 29, pika 2 te Statutit té
Komunés se Suharekés, 01-Nr-83306, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né Suhareke
né mbledhjen e mbajtur me daté, 30.10.2020 miratoi kété:

VENDIM

Neni 1
JEPET PELQIMI- pér té zhvilluar procedurat pérmes ankandit publik pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér deri 10, (dhjeté) vite t€ pronés sé paluajtshme té Komuneés, si
vijon:

1.1 Parcela P-72116045-00984-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 704372m?, sipas
certifikatés sé pronés nr.11-463-1682/2020, datés 10.06.2020, zona kadastrale Studengan,
vendi i quajtura “Trav/Cestok” e evidentuar pasuri shogérore né emér t€ Kuvendit
Komunal-Suhareké, nga sipérfagja e pérgjithshme jepen né shfrytézim pjesét e parcelés si
mé poshré

1.1.1 Nga sipérfagja e pérgjithshme e cekur mé lart ndahen $=120960m? pér thyerjen
dhe eksploatimin e gurit (vendosjen e gurthyesir).

1.1.2 Nga sipérfagja e pérgjithshme e cckur mé lart ndahen $=115740m? pér thyerjen
dhe eksploatmin ¢ gurit (vendosjen e gurthyesit).

1.1.3 Nga sipérfagja e pérgjithshme e cekur mé lart ndahen $=23646m? pér thyerjen dhe
cksploatimin e gurit (vendosjen e gurthyesit) dhe

1.2 Parcela P-72116045-00739-0 me sipérfage t€ pérgjithshme prej 246151m?, sipas
certifikatés sé pronés nr.11-463-1682 /2020, datés 10.06.2020, zona kadastrale Studengan,
vendi i quajtura “Mali Grab” e evidentuar pasuri shogérore né emér t€ Kuvendit
Komunal-Suharcké, nga sipérfagja e pérgjithshme jepen né shfryt€zim pjesét e parcelés si
mé poshté;

1.2.1 Nga sipérfagja e pérgjithshme e cekur mé lart ndahen S=112659m? pér thyerjen
dhe eksploatimin e gurit (vendosjen e gurthyesit).

1.2.2  Nga sipérfagja e pérgjithshme e cekur mé lart ndahen 5=65240m? pér thyerjen dhe
eksploatimin e gurit (vendosjen e gurthyesit).

1.2.3 Nga sipérfaqja e pérgjithshme e cekur mé lart ndahen S=55077m? pér thyerjen dhe
cksploatimin e gurit (vendosjen e gurthyesit).
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Neni 2

OBLIGOHET-Drejtoria pér shérbime pronesore juridike dhe kadastér dhe zyra e
prokurimit qé né bashképunim me komisioni pér zbatimin procedurave té dhénies né
shfrytézim t€é pronés se paluajtshme t¢ Komunés, afatshkurtér dhe afatgjaté, qé té zhvilloj
procedurat e ankandit publik, konform dispozitave té Ligjit Nt-06/L-092, pér dhénien ne
shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés se paluajtshme te Komunés, publikuar né “Gazetén
zyrtare t¢ Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 10/2019” dhe Rregurores (QRK) Nr. 09,/2020, pér
percaktimin e procedurave % dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme té Komunés.

Neni 3
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15,
dit¢ pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit mbi
vetéqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Ni-
28/2008”), nenit 8, lidhur me nenin 9, té Rregullores, Nr-10/2019, pér procedurat e
hartimit dhe publikimin e akteve t¢ Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose web-fagen zyrtare té Komunés.
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